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Katolicka  Agencja  Informacyjna  twierdzi,  że  instytucje
kościelne są wspierane przez państwo w niewielkim stopniu, a
dotacje na rzecz świątyń są najniższe w Europie.

Jak  donosi  portal  onet.pl,  według  KAI  kościół  katolicki
otrzymuje od polskiego rządu 492 miliony złotych rocznie (w
szacunkach tych nie uwzględniono wynagrodzeń dla katechetów).
Szef KAI Marcin Przeciszewski zaryzykował wręcz stwierdzenie,
iż  polski  kościół  utrzymuje  się  głównie  dzięki  hojności
wiernych: ‒ Kościół katolicki w Polsce jest bardzo bliski
ideałowi „Kościoła ubogiego” w sensie ewangelicznym, o jaki
apeluje papież Franciszek. W ok. 80 proc. utrzymuje się z
ofiar  wiernych,  a  tylko  w  ok.  20  procentach  z  dotacji
państwowych.

Te wzniosłe deklaracje stoją jednak w jawnej sprzeczności z
kościelną praktyką. W ubiegłm roku na Jasnej Górze kardynał
Kazimierz Nycz wyliczył „zapotrzebowanie” finansowe kościoła
na  około  8  mld  zł  rocznie.  Zakres  oddziaływania  kościoła
obejmuje  bowiem  „działalność  duszpasterską,  edukacyjną,
charytatywną, kulturalną, utrzymanie budynków itd.”. Biskupi
wyraźnie  sugerują,  że  dotacje  od  rządu  wydają  im  się
nieadekwatnie  i  rażąco  niskie.

Ile dokładnie wynoszą roczne wpływy kościoła katolickiego w
Polsce, do końca nie wie nikt. Według tygodnika „Fakty i Mity”
jest  to  8  miliardów,  według  senatora  SLD  Ryszarda
Jarzembowskiego ‒ 5. Autor książki „Kasa Pana Boga” Seweryn
Mosz  stawia  zaś  przerażającą  tezę,  iż  włączając  wszelkie
przywileje duszpasterze, państwo traci na rzez duchownych aż
14 mld zł.

Pieniądze  zasilające  kościół  spływają  nie  tylko  z  budżetu
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państwa. Znaczące są także wpływy z „ofiar” od wiernych (de
facto opłat pobieranych przy okazji udzielania sakramentów,
święceń przedmiotów czy wydawania kościelnej dokumentacji), a
także z administrowania cmentarzami wyznaniowymi. Wydatki na
pensje dla katechetów pokrywa w całości polskie państwo. Ich
sumę  szacuje  się  na  około  1,2  mld  zł.  Dotacja  dla
charytatywnej działalności Caritas Polska to 5 mln zł rocznie.
118 mln zł to ubezpieczenia dla kapłanów, 110 mln pochłonęła
Świątynia Opatrzności Bożej. Bilans pracy Komisji Majątkowej
3063 odzyskane dla kościoła nieruchomości warte 24 mld zł oraz
107,5 mln zł z odszkodowań. Oto „kościół ubogi” w polskim
wydaniu.
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